35. dicens: quia *CLPX BGM²TV²*] dicens quod *NS AEM'UV²* *Franc.*: ideo quia *R*: quia *O*: e desia por que *Boc.*: Il disait: «...» *Mokhtâr.*

36. est res pura et munda] res pura et munda *AU*: pura et munda *R*: est res pura in mundo et munda *V'*: cosa linpia y santa *Boc.*: pieuse et sainte *Mokhtâr.*

37. ergo *L ABEGM'M²ORTUV²V²* *Franc.*] et *NPS*: *om.* *CX*: non ediderunt *Kn.* et *Cromb.* sed in apparatu pues *o E q*: donc *Mokhtâr.*

38. quod solum (saltum *U*: *om.* *R*) in puris animabus (animalibus *AM²U*) recondatur *PX ABEGM'M²ORTU-V²V²* *Franc.*] quod recordatur (recordantur *N*) in puris animabus solum *CLNS*: non nos conviene de la poner (meter *oqeB Kn.*) si non en las almas vivas *Boc.*: il ne faut la confier qu'aux âmes vivas *Mokhtâr.*

39. non] et non *X*: non autem *U*: *om.* *M²*.

40. et *CLNPSX GOV²* *Franc.*] vel *ABEM'M²RTUV²*.

41. pergamenis] pargamenis *O*.

42. per libros] per librum *V²*: libros *R*.

43. instruxit *LX ABEGM'M²ORTUV²V²* *Franc.*] instruere (instruere *S*) voluit *CNPS*.

44. immo eloquio *CLNPSX BM²V²* *Franc.*] immo in eloquio *EGORTUV²*: modo in eloquio *M²*: uno eloquio *A*.

45. tantum *CNPSX V²* *Franc.*] *om.* *L ABEGM'M²ORTUV²*: solamente *Boc.*: sans aucune autre forme *Mokhtâr.*

46. disciplinabili] disciplinali *UX*.

47. eos *CLNPSX M²V²* *Franc.*] eo *A*: ipsos *BEM'ORTUV²*: ipse *G*: *om.* *M²*.

48. voluit] soluit *B*.

Et hoc⁴⁹ didicerat⁵⁰ a suo magistro Thimeo⁵¹, qui dixit ei cum erat puer⁵²: «Quare⁵³ non permittis recondi in libro quod de scienciis a te audio⁵⁴?». Respondit et dixit⁵⁵: «Qualiter cupis⁵⁶ pelles⁵⁷bestiarum mortuarum⁵⁸ et horrescis⁵⁹ ingenia vivorum!⁶⁰ Si aliquis in via occurreret tibi et quereret de aliqua re science⁶¹, reputares pro bono dicere ut sustineret⁶² quousque⁶³ domum accederes⁶⁴ ut super quesito scrutaveris in libris⁶⁵?

49. hoc] hec X.

50. didicerat CNSX BGM²RTUV¹V² Franc.] didicerat L E : discerat P : dididerat O : didiscit AM¹.

51. Thimeo CPX GM¹R Franc.] Timeo LNS BTV¹ : Tymeo AEOUV² : Ytimeo M² : Timeus Boc. : Timanous Mokhtâr.

52. qui dixit ei cum erat puer CLNPSX] nam cum ipse Socrates tunc (tunc temporis V¹) puer existens diceret eidem ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : que le dixo quando era moço Boc. : auquel il disait quand était enfant Mokhtâr.

53. Quare] qualiter AM¹ Franc.

54. non permittis recondi in libro quod de scienciis a te audio CLNPSX] in libro (in libris O) non permittis recondi documenta que a te audio ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : non me dexas meter in libro lo que oyo de ti de sapiencia? Boc. : ne me permettez-vous pas d'écrire la sagesse que j'entends de votre bouche ? Mokhtâr.

55. et dixit] om. AM²O.

56. qualiter cupis] quare cupio M².

57. pelles CLNPSX] pelles viles (villes A) ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : los pellejos Boc. : les peaux Mokhtâr.

58. bestiarum mortuarum CLNPSX] mortuarum bestiarum ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc.

59. horrescis X] orrestis C : horres N : abhorres (post virorum) BEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : horreinis P : arbores (post virorum) A : e aborresces Boc. : as envers Mokhtâr.

60. ingenia vivorum CLNSX] vivorum P : ingenia nobilia (-um E) virorum ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : los pensamientos bivos! Kn. : los pensamientos bivos? Cromb. : les esprits vifs! Mokhtâr.

61. Si aliquis in via occurreret (occurrer C) tibi et quereret de aliqua re science (de aliquo a te scire N) CLNPSX] Pone quod aliquis (aliquid G) in via tibi occurens de quadam questione sua tuam scienciam seu (vel O) tuum consilium requireret (inquireret U) S ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : e si algun omne te encontrase en la carrera, e te preguntase alguna cosa de saber Boc. : Imagine un homme qui te croise sur ton chemin et qui t'interroge sur la valeur du savoir Mokhtâr.

62. reputares pro bono dicere (discere LP) ut sustineret CLNPSX] essetne (esset ve M¹: esset R) bonum ut diceres (diceret T) sibi sustinendum esse ABEGM¹M²RTUV¹V² Franc. : esset bonum ne ut sustinere velle O : ¿ternies por bien de lo dexar...? Boc. : Pense-tu qu'il serait judicieux de le renvoyer chez toi pour consulter tes livres? Mokhtâr.

63. quousque CLNPSX BGV²] donec AEM¹M²ORTUV¹ Franc. : fasta que Boc.

64. domum accederes CLNPSX] d. revertens M¹T Franc. : d. revertens prius BEGRV¹V²: d. reverteris AM²U : d. venires et prius O : tornases a tu casa (possada oqeBS Kn.) Boc. : de le renvoyer chez toi Mokhtâr.

65. ut super quesito scrutaveris (scrutares X) in libris CLNPSX] de ipsa questione consuluisse (consulendus A) libros tuos ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : a catar los libros (en tus oqeBS Kn.)? Boc. : pour consulter tes livres? Mokhtâr.

Ergo ex quo istud est inconueniens, nitere ad sciendum corde que scire desideras⁶⁶. Et⁶⁷ hac semita Socrates⁶⁸ incessit⁶⁹.

A quo quesiverunt quidam sui temporis utrum ydola adorarent et inhiuit et ex tunc desierunt homines adorare, precipiens eis adorare Illum qui est Vnus Eternus Creator omnium Sapiens Omnipotentissimus, et non lapidem qui nec loquitur nec audit nec sentit. Et precepit hominibus facere bonum et malum minime.⁷⁰

Et cum principes sui temporis sciverunt quod eius opinio erat de confrigendis ydolis et prohibendis hominibus a cultu ipsorum morte damnaverunt eundem. Et iudicantes eundem mori fuerunt XII iudices Athenarum⁷¹, cui mandaverunt toxicum bibere quod opium nominatur⁷². Et cum iudices condemnauerunt eum ad mortem, rex multum doluit et quia non potuit revocare sententiam, dixit ei: «Elige qua morte vis mori». Respondit: «Cum toxico». Cui assentit rex. Et fecit prorogari mortem Socratis ex quo